МБДОУ «Детский сад «Солнышко» с. Чурачики Цивильского
района Чувашской республики

ПРИКАЗ

«01» г1. е 20*>Чг.

О переходе на осеннее меню

С целью Организации рационального питания детей в детском саду,
строго выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в
соответствии с меню, выполнения норм требования продуктов питания и их
калорийности, а также осуществления контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отменить с 01.09.2022 примерное 10-дневное меню, утвержденное
приказом от 31.05.2022 «О переходе на летнее меню»;

2. Утвердить и ввести с 01.09.2022 рацион питания для детей с 1 года до
3 лет и с 3 лет до 7 лет с 12-часовым пребыванием в ДОУ (С 01.09.2022 по
ЗОЛ 1.2022) с изменениями согласно приложению;

3. Поварам Яковлевой Ю.А. и Сергеевой Г.Г. обеспечить приготовление
блюд в соответствии с технологическими картами;

4. Кладовщику Никандровой И.И. составлять меню-раскладку, в
соответствии с введенным 10-дневным меню;

5. Ознакомить сотрудников с приказом под роспись;
6. Ознакомить родителей (законных представителей) с изменениями в

меню через сайт ДОУ;
7. Контроль за организацией питания оставляю за собой.

Л.А. Земцова